
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI SASSARI 
_____________________________________________________ 

 
Deliberazione N°996 del 15.09.2009 

 
Oggetto: RATIFICA DEL VERBALE DELL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DI STRUTTURA SEMPLICE 
DIPARTIMENTALE PATOLOGIA CLINICA E IMMUNOTRASFUSIONALE - U.O. 
LABORATORIO GENERALE DI BASE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il  Decreto Legislativo  n° 502  del 30.12.92  e  successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo, 30 marzo 2001  n°165 “Norm e generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i; 
 
VISTA la Legge Regionale 28 luglio 2006, n° 10 “Tutela d ella salute e riordino del servizio 
sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n° 5; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 25/49 d el 03 luglio 2007, di nomina del 
Dr. Giovanni Battista Mele quale Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 1 di 
Sassari; 
 
VISTO l'atto aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n°499 del 9 
giugno 2008 e verificato per conformità agli indirizzi regionali da parte della Giunta 
Regionale con Deliberazione n°33/26 del 10 giugno 2 008; 
 
VISTA la deliberazione n°118 del 10.03.03, con la quale viene approvato il Regolamento 
Aziendale  per l’affidamento, mutamento e revoca  degli incarichi dirigenziali - per l’Area 
della Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 
VISTA la deliberazione n°54 del 02.02.09 con la quale si è provveduto ad integrare le 
deliberazioni n°118 del 10.03.03 e n°429 del 25.07. 03 rettificata e integrata dalla 
deliberazione n°740 del 17 novembre 2003 e conferma ta dalla deliberazione n°621 del 30 
agosto 2006, prevedendo che i candidati a ricoprire gli incarichi di direzione delle strutture 
semplici dipartimentali e semplici articolazioni di struttura complessa provvedano a 
presentare apposito progetto di lavoro oltre al curriculum vitae che saranno oggetto di 
valutazione; 
 
RILEVATO che il Regolamento  definisce le tipologie d’incarico e stabilisce i criteri per il 
conferimento degli incarichi; 
 
PRESO ATTO che - relativamente al conferimento di incarichi della tipologia B, struttura 
semplice di livello B1 a valenza dipartimentale o aziendale  -  l’Azienda deve rendere 
pubblica l’intenzione di procedere al conferimento degli incarichi stessi;  
 



VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane n. 772 del 21 Agosto 2009, con la quale viene emanato l’Avviso Pubblico di 
selezione per il conferimento dell’incarico di Responsabile di Struttura Semplice 
dipartimentale “Patologia Clinica e Immunotrasfusionale - U.O. Laboratorio Generale di 
Base”; 
  
DATO ATTO  che il Bando di Selezione prevedeva come termine utile per la 
presentazione delle domande le ore 12.00 del giorno 7 Settembre 2009; 
 
VISTO il verbale del 14 Settembre 2009, corredato dalle schede individuali di valutazione 
dei candidati, predisposto dal Direttore Sanitario e dal Dr. Gavino Piseddu, Direttore del 
dipartimento - Patologia Clinica e Immunotrasfusionale,  ai quali è stato demandato il 
compito di procedere alla valutazione del progetto di lavoro oltre al curriculum vitae dei 
candidati, nel rispetto dei criteri indicati nel Regolamento aziendale e nel Bando di 
Selezione;  
 
RITENUTO opportuno e necessario ratificare il suddetto verbale dal quale risultano idonei 
i sottoelencati candidati: 
- Dott.ssa Cossellu Sebastiana, nata a Bitti il 28/10/50; 
- Dott. Ginanneschi Renzo, nato a Pitigliano il 07/02/53; 
 
RITENUTO altresì, esaminati gli elementi di valutazione ed il giudizio complessivo di 
idoneità, di conferire l’incarico della direzione della su citata struttura al Dott. Ginanneschi 
Renzo che risulta aver riportato un profilo idoneo all’incarico da attribuire; 
 
CONSIDERATO che tale scelta è motivata, ai fini del raggiungimento degli obbiettivi 
strategici dell’Azienda, dall’esperienza dirigenziale maturata e dalle attitudini professionali 
del Dott. Ginanneschi; 
  
VISTI i CC.CC.NN.LL. dell’area della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario 
Nazionale; 
 
SU PROPOSTA del Direttore Sanitario; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo 
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto esposto in premessa: 
 
1. di ratificare  il verbale del 14 Settembre 2009, corredato dalle schede individuali di 

valutazione dei candidati, relativo all’Avviso di Selezione Interna per il conferimento 
dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice dipartimentale  “Patologia Clinica 
e Immunotrasfusionale - U.O. Laboratorio Generale di Base”, dal quale risultano idonei 
i candidati sottoelencati: 

- Dott.ssa Cossellu Sebastiana, nata a Bitti il 28/10/50; 
- Dott. Ginanneschi Renzo, nato a Pitigliano il 07/02/53; 

2. di conferire l’incarico della direzione della suddetta struttura al Dott. Ginanneschi 
Renzo, scelta motivata, ai fini del raggiungimento degli obbiettivi strategici 
dell’Azienda, dall’esperienza dirigenziale maturata e dalle attitudini professionali; 

3. di stipulare con il Dott. Ginanneschi,  il contratto triennale individuale di lavoro ai sensi 
dei C.C.N.L. 1998-2001 dell’area della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio 
Sanitario Nazionale; 



di incaricare il Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane della puntuale esecuzione del 
presente provvedimento 
                                                     

  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                        Dott. Giovanni Battista Mele 
 
 


